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Komunikat pokonferencyjny 

 

W dniach 11-12 czerwca 2015 r. w Instytucie Bezpieczeństwa Narodowego Akademii Pomorskiej 

w Słupsku odbyła się Międzynarodowa konferencja naukowa nt.: Bezpieczeństwo państw Europy 

Środkowowschodniej w kontekście konfliktu na Ukrainie.  

W konferencji uczestniczyło ponad 40 przedstawicieli z uczelni, ośrodków naukowych i instytucji 

z Ukrainy, Litwy i Polski, którzy zaprezentowali referaty związane z różnymi aspektami bezpieczeństwa 

państw Europy Środkowowschodniej w kontekście wydarzeń na Ukrainie. Na konferencji reprezentowane 

były ośrodki z Ukrainy, m.in. takie jak: Narodowy Wschodnioeuropejski Uniwersytet im. Łesi Ukrajinki 

w Łucku, Charkowski Regionalny Instytut Administracji Państwowej przy Prezydencie Ukrainy, Użhorodzki 

Narodowy Uniwersytet, Lwowski Regionalny Instytut Administracji Państwowej przy Prezydencie Ukrainy, 

Instytut Humanitarnego Prawa Międzynarodowego w Kijowie oraz Organizacja Społeczna „Konfederacja 

Bałtycko-Czarnomorska”. 

Na konferencji reprezentowane było także Europejskie Stowarzyszenie Nauk o Bezpieczeństwie oraz 

uczelnie krajowe: Akademia Obrony Narodowej w Warszawie, Wyższa Szkoła Policji w Szczytnie, Uniwersytet 

Łódzki w Łodzi, Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie, Wszechnica Polska Szkoła Wyższa 

w Warszawie, Wyższa Szkoła Menedżerska w Warszawie, Wyższa Szkoła Handlowa w Radomiu, Uniwersytet 

Jana Kochanowskiego w Kielcach, Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu, Katolicki Uniwersytet Lubelski 

Jana Pawła II, Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, Uniwersytet Jagielloński oraz Akademia 

Pomorska w Słupsku. 

Konferencja zorganizowana była w pięciu sesjach tematycznych, z których pierwsze cztery miały 

charakter plenarny, a ostania realizowana była w trzech panelach tematycznych. Sesja pierwsza dotyczyła 

genezy i źródeł konfliktu na Ukrainie. W sesji drugiej skupiono się na hybrydowym charakterze konfliktu na 

Ukrainie. Problematyka międzynarodowych implikacji konfliktu na Ukrainie była przedmiotem trzeciej sesji 

plenarnej. Czwarta sesja poświęcona była humanitarnym i społecznym aspektom konfliktu na Ukrainie 

W poszczególnych panelach piątej sesji podjęto tematykę międzynarodowych reakcji na konflikt na Ukrainie 

i jego wpływu na bezpieczeństwo narodowe Rzeczypospolitej Polskiej oraz poruszono inne powiązane 

z sytuacją na Ukrainie problemy bezpieczeństwa państw i bezpieczeństwa międzynarodowego. 

Międzynarodowy charakter konferencji, z udziałem przedstawicieli środowisk naukowych i organizacji 

z Ukrainy, Litwy i Polski, pozwolił na wielopłaszczyznową ocenę i prognozę rozwoju sytuacji w regionie. 

Wygłoszone podczas konferencji referaty stymulowały ożywioną dyskusję poruszanych w nich problemów, 

co pozwoliło na lepsze zrozumienie konfliktu na Ukrainie i jego skutków na bezpieczeństwo innych państw 

regionu. Założone cele konferencji zostały w pełni osiągnięte. Uczestników zaproszono na kolejną edycję 

konferencji w 2016 roku. 
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